



OGGETTO: REVOCA E NUOVA AGGIUDICAZIONE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI STAMPATI GENERICI E BUSTE INTESTATE, IN ATTESA DELL’ATTIVAZIONE DI GARA CENTRALIZZATA – ATTI 1.06.03/2022-238.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore f.f. dell’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 2191 del 12.08.2022 è stata affidata alla ditta Publidea S.r.l., ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito in legge, con modificazioni, con legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito in legge, con modificazioni, con legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di stampanti generici e buste intestate, per un importo complessivo di € 56.403,60.= I.V.A. 22% esclusa, per il periodo 01.09.2022-31.08.2024 (CIG: 9275919A81);

ATTESO che con nota datata 7.09.2022 la ditta Publidea S.r.l., attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, ha comunicato quanto segue: “ ... *Leggendo nel dettaglio il decreto abbiamo rilevato che l’importo totale da noi sviluppato è stato spalmato sul fabbisogno di 24 mesi. In realtà l’importo da noi indicato scaturisce dal prospetto che ci avete fornito tra i documenti di gara, che riporta i quantitativi per 12 mesi a cui abbiamo moltiplicato i prezzi unitari offerti per ciascun articolo. Pertanto vi precisiamo che l’importo di Euro 56.403,60.= è il prodotto dei quantitativi per 12 mesi moltiplicato il relativo prezzo unitario e che di conseguenza il valore per i 24 mesi va raddoppiato, ovvero Euro 112.807,20.= ...*”;

PRESO ATTO di quanto comunicato dalla ditta Publidea S.r.l., le proposte formulate dalle ditte partecipati, meglio dettagliate nel decreto succitato, si possono di seguito riassumere:

DITTA	IMPORTO PER 24 MESI IVA 22% ESCLUSA
Publidea S.r.l.	€ 112.807,20.=
Satip S.r.l.	€ 116.776,00.=
Stampa Sud S.r.l.	€ 108.879,00.=

VERIFICATO che all’interno della piattaforma telematica negoziale SinTel, la ditta Publidea S.r.l. ha erroneamente inserito l’importo di spesa riferito ai soli 12 mesi, diversamente da quanto richiesto all’interno della lettera d’invito;

TENUTO CONTO che, sulla base delle risultanze della procedura di affidamento in oggetto, la Fondazione IRCCS procederà all’acquisizione dei prodotti di cui trattasi alla ditta Stampa Sud S.r.l., risultata prima in graduatoria;

PRESO ATTO della proposta economica presentata dalla ditta Stampa Sud S.r.l. in sede di gara che si può così esplicitare:



DITTA STAMPA SUD S.r.l. - CIG DI PROCEDURA: 9275919A81

Articolo	Descrizione	Descrizione Supplementare	UDM	Q.Ta' Per 12 Mesi	Prezzo unitario offerto	Importo per 12 mesi
E800128	MOD. 05.F/02 2022 - CARTELLETTA GUSCIO CON 2 TASCHE INTERNE PER TUTTI I D.H. E AMBULATORI	Cartelletta in cartocino bianco gr. 250 m/q - alette interne - stampa solo fronte (f.to cm. 44,5x31 circa+alette laterali volanti di cm. 11,5 e alette in basso volanti cm. 7,5 circa + piegatura)	Nr	50.000	€ 0,1600.=	€ 8.000,00.=
E800243	MOD. 02.F/05 2022 - BL. (1X100) MODULO PER APPUNTAMENTI INTESTATO GENERICAMENTE - SITO FONDAZIONE -NUMERO VERDE - CAMPAGNA 5x1000	Blocchi da 100 fogli - carta bianca gr. 80 m/q - stampa solo fronte - formato A5 (cm. 15x21) - incollati in alto sul lato corto	Nr	400	€ 0,800.=	€ 320,00.=
E800318	MOD. 06.F/02 2022 - CARTELLETTA GUSCIO CON 2 TASCHE INTERNE PER S.D.O. (CON STAMPATO SOLO IL LOGO DELLA FONDAZIONE SULLA QUALE APPLICARE L'ETICHETTA F.TO A4)	Cartelletta in cartoncino bianco gr. 250 m/q - alette interne - stampa solo fronte (f.to cm. 44,5x31 circa+alette laterali volanti di cm. 11,5 e alette in basso volanti cm. 7,5 circa + piegatura)	Nr	50000	€ 0,1600.=	€ 8.000,00.=
E800516	BUSTA BIANCA INTESTATA F.TO cm. 19x26 (MOD. 08.F/02 2022)		Nr	80.000	€ 0,0480.=	€ 3.840,00.=
E800524	BUSTA BIANCA INTESTATA F.TO cm. 25x35 (MOD. 04.F/02 2022)		Nr	80.000	€ 0,0560.=	€ 4.480,00.=
E800557	BUSTA BIANCA INTESTATA F.TO cm.31x41 (MOD. 18.F/02 2022)		Nr	10.000	€ 0,1300.=	€ 1.300,00.=
E800574	MOD.112.Z01/06 2022 - MODULO USO BOLLO CON STAMPA LOGO FONDAZIONE		Nr	6.000	€ 0,0200.=	€ 120,00.=
E800722	BUSTA COMMERCIALE BIANCA INTESTATA F.TO cm. 11x23 CON FINESTRA (MOD. 12.F/02 2022)		Nr	100.000	€ 0,0200.=	€ 2.000,00.=
E800730	BUSTA COMMERCIALE BIANCA INTESTATA F.TO cm. 11x23 SENZA FINESTRA (MOD. 11.F/02 2022)		Nr	70.000	€ 0,0200.=	€ 1.400,00.=
E800748	BUSTA MARRONE INTESTATA A SACCHETTO F.TO cm. 30 x 40 (MOD. 09.F/02 2022)		Nr	16.000	€ 0,1300.=	€ 2.080,00.=
E800755	BUSTA MARRONE INTESTATA A SACCHETTO F.TO cm. 23 x 33 (MOD. 10.F/02 2022)		Nr	30.000	€ 0,0700.=	€ 2100,00.=
E800763	BUSTA MARRONE INTESTATA F.TO 19 x 26 A SACCHETTO (MOD. 03.F/02 2022)		Nr	10.000	€ 0,0520.=	€ 520,00.=
E800789	MOD. 40.F/03 2022 - MODULO ATTESTAZIONE DI AVVENUTA ESECUZIONE DI PRESTAZIONE DIAGNOSTICO-TERAPEUTICA	f.to A4 - stampa fronte monocolore su carta Uso Mano da gr. 80	Blc	60.000	€ 0,0140.=	€ 840,00.=
E800847	MOD. 30.F/03 2022 - ATTESTAZIONE DI CONSENSO ALL'ANESTESIA / SEDAZIONE	F.to 30x42 con stampa monocolore nero fronte/retro su carta Uso Mano da gr 80 - Allestimento piegati	Nr	40.000	€ 0,0280.=	€ 1.120,00.=



DITTA STAMPA SUD S.r.l. - CIG DI PROCEDURA: 9275919A81

Articolo	Descrizione	Descrizione Supplementare	UDM	Q.Ta' Per 12 Mesi	Prezzo unitario offerto	Importo per 12 mesi
E801274	MOD. 35.F/12 2021 - SCHEDE PER LA VERIFICA DELLA CORRETTA IDENTIFICAZIONE DEL PAZIENTE, DEL SITO CHIRURGICO E DELLA PROCEDURA IN BLOCCO OPERATORIO	Carta bianca gr. 80 m/q - f.to A4 - stampa solo fronte	Nr	24.000	€ 0,0140.=	€ 336,00.=
E0802157	MOD. 63.F/03 2022 - NOTE INFORMATIVE RELATIVE ALL'ESAME RM	f.to A4 - stampa fronte/retro monocolori su carta Uso Mano da gr. 80	Nr	60.000	€ 0,0140.=	€ 840,00.=
E802702	MOD. 100.WL6/01 2022 - TESSERA PERSONALE DI VACCINAZIONE PER SERVIZIO PREVENZIONE ED IGIENE OSPEDALIERA	f.to 15x11.5 carta uso mano gr. 200 con stampa fronte retro	Nr	1.000	€ 0,0300.=	€ 30,00.=
E804526	MOD. 13.607/04 2022 - BLOCCO (50X2) MODULO PER VALUTAZIONE AUDIOMETRICA - CARTA COPIATIVA BIANCO/VERDE CHIARO	F.to A4 composti da 50x2 in carta chimica gr. 60 m/q, primo foglio bianco e secondo verde - stampa monocolori - Allestimento zigzinarura sul primo foglio per facilitarne lo strappo e punti metallici - copertina frontale in cartoncino blu - sottoblocco in cartoncino bianco.	Nr	300	€ 1,6000.=	€ 480,00.=
E804575	MOD. 54.W31/05 2022 - FOGLIETTO PER PRESCRIZIONE LENTI	Carta bianca gr. 80 m/q - f.to cm. 15x21 - Stampa solo fronte	Nr	12.000	€ 0,0080.=	€ 96,00.=
E806208	SCHEDE INFORMATIVE SCREENING GRATUITO PER EPATITE C (HCV)	F.to A4, con stampa in quadricromia solo fronte su carta Patinata da gr. 90	Nr	12.000	€ 0,0160.=	€ 192,00.=
E806216	CONSENSO INFORMATO PER SCREENING GRATUITO EPATITE C (HCV)	F.to A4, con stampa in quadricromia solo fronte su carta Patinata da gr. 90	Nr	12.000	€ 0,0160.=	€ 192,00.=
E807230	BROCHURE SCREENING GRATUITO PER EPATITE C (HCV)	F.to A4 aperto, con stampa in quadricromia su carta Patinata da gr. 130 - Stampa fronte/retro - Piegatura in tre parti	Nr	20.000	€ 0,0250.=	€ 500,00.=
E807397	MOD. 48.F/05 2022 - CONSENSO ALL'ESECUZIONE DEL TEST GENETICO	Carta bianca gr. 80 m/q - F.to A4 - stampa fronte/retro	Nr	14.000	€ 0,0140.=	€ 196,00.=
E807515	MOD. 62.F/04 2022 - AUTOCERTIFICAZIONE DI ESCLUSIONE DI GRAVIDANZA	F.to A4 - stampa monocolori solo fronte - carta Uso Mano da gr. 80	Nr	20.000	€ 0,0140.=	€ 280,00.=
E807933	MOD. 27.601/03 2022 - CARTELLA ALLEGATI/ANNOTAZIONI PER UFFICIO CARTELLE CLINICHE	f.to 52x36 con stampa monocolori nero solo fronte su carta Uso Mano da gr 200 - Allestimento piegati	Nr	10.000	€ 0,0900.=	€ 900,00.=



DITTA STAMPA SUD S.r.l.- CIG DI PROCEDURA: 9275919A81						
Articolo	Descrizione	Descrizione Supplementare	UDM	Q.Ta' Per 12 Mesi	Prezzo unitario offerto	Importo per 12 mesi
E807982	MAPPA DEL POLICINICO - Blocco da 100 fogli f.to A4 incollati in testa (lato lungo)	Blocchi composti da 100 fogli f.to A4 con stampa in quadricromia fronte/retro su carta Uso Mano gr 70 - Allestimento incollati in testa	Nr	200	€ 1,2000.=	€ 240,00.=
E808774	MOD. 37.L83/03 2022 - MODULO RICHIESTA GLOBULI ROSSI (IN TRIPLICE COPIA +1)	f.to 21x29,7 composto da 3 ff carta chimica bianca, con stampa in quadricromia fronte e stampa monocolora sulla 3° copia - Allestimento incollati in testa	Nr	30.000	€ 0,0550.=	€ 1.650,00.=
E808775	MOD.38.L83/02 2022 - MODULO RICHIESTA DI PLASMA FRESCO CONGELATO O PIASTRINE (CARTA COPIATIVA: TRIPLICE COPIA + 1)	f.to 21x29,7 composto da 3 ff carta chimica bianca, con stampa in quadricromia fronte e stampa monocolora sulla 3° copia - Allestimento incollati in testa	Nr	24.000	€ 0,0550	€ 1.320,00.=
E808898	MOD. 49.F/06 2022 - BLOCCO DA 10 BUONI PASTI COLORE AZZURRO	F.to cm. 4,5x12 - carta di colore azzurro gr. 80 m/q - diciture colore nero. Ciascun blocchetto dovrà essere corredato di sottoblocco in cartoncino gr. 150 m/q di colore bianco. Sul lato corto rilegatura a punto metallico coperto da nastro adesivo su tutta la lunghezza. Accanto al punto metallico dovrà essere presente la zigrinatura al fine di facilitare lo strappo.	Nr	4.000	€ 0,2500.=	€ 1.000,00.=
E809210	CARTONCINO POSTE ITALIANE PER RACCOMANDATE CON AVVISO DI RICEVIMENTO	Cartoline postali sulle quali deve essere stampato l'indirizzo della nostra Fondazione CARTONCINI A/R f.to 19.5x10 con stampa f/r a colori e doppio strip adesivo removibile sul lato fronte	Nr	8.000	€ 0,1000.=	€ 800,00.=
E809492	POSTER ELETTORALE	f.to 68x98 stampa in quadricromia solo fronte su carta Patinata da gr. 250	Nr	16	€ 4;000.=	€ 60,00.=
E809816	MOD. 80.653/03 2022 - REGISTRO APPROVVIGIONAMENTO SOSTANZE STUPEFACENTI	f.to 31,5x21,5 composti da 50 ff con stampa monocolora nero fronte con carta verde con tripla numerazione - Allestimento doppia perforazione + Copertina da gr 200 con stampa monocolora fronte/retro. - Numerazione a partire dal n. 451 fino al n. 500.	Nr	100	€ 1,500.=	€ 150,00.=



DITTA STAMPA SUD S.r.l.– CIG DI PROCEDURA: 9275919A81						
Articolo	Descrizione	Descrizione Supplementare	UDM	Q.Ta' Per 12 Mesi	Prezzo unitario offerto	Importo per 12 mesi
E809822	MOD. 59.F/02 2022 - BLOCCO DOCUMENTO DI TRASPORTO IN TRIPLICE COPIA	F.to 21x29,7 composto da 35x3 ff carta chimica con stampa in quadricromia f/r + Copertina in carta da gr. 100 con stampa monocolore e sottoblocco in carta da gr. 200 Perforazione e legatura punti metallici superiore, con nastro blu Numerazione progressiva	Nr	120	€ 2,000.=	€ 240,00.=
E809848	SCHEDA ELETTORALE F.TO cm. 21x29,7	f.to A4 stampa in quadricromia fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 80 FSC	Nr	5.700	€0,0150.=	€ 85,50.=
E812842	MOD. 31.M67/01 2022 - CARTELLA CLINICA U.O. ONCOEMATOLOGIA - DIPARTIMENTO DELLE UNITS MULTISPECIALISTICHE E DEI TRAPIANTI	f.to A3 carta uso mano gr. 120 con stampa fronte/retro	Nr	8.000	€ 0,0440.=	€ 352,00.=
E835051	MOD. 19.F/03 2022 - CARTELLA DOCUMENTAZIONE INFERMIERISTICA	f.to 42x29,7 aperto con stampa monocolore fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 120 - Allestimento piegati al centro	Nr	50.000	€ 0,0400.=	€2.000,00.=
E840018	MOD. 49.WA2/02 2022 - CARTELLA U.O. NEONATOLOGIA E TERAPIA INTENSIVA NEONATALE	F.to A3 aperto, f.to A4 chiuso con stampa su carta uso mano da gr. 120 allestimento fori laterali	Nr	13.000	€ 0,0440.=	€ 572,00.=
E840035	MOD. 21.W79/05 2022 - CERTIFICATO DI ASSISTENZA AL PARTO	Formato A4 con stampa monocolore fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 80	Nr	10.000	€ 0,01400.=	€ 140,00.=
E840039	MOD. 55.W51/01 2022 - MODULO IN DUPLICE COPIA (BIANCA/AZZURRA) - RICHIESTA DI ESAME ISTOPATOLOGICO / CITOPATOLOGICO	f.to A4 composto da ff 2 carta chimica (prima azzurra, seconda bianca) stampa monocolore nero - allestimento incollatura lato superiore - Confezioni da 50 copie	Nr	10.000	€ 0,0320.=	€ 320,00.=
E840047	MOD. 48.W79/05 2022 - CERTIFICATO DI ASSISTENZA AL PARTO PAG. 1/4	Formato A3 aperto con stampa monocolore fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 80 - Allestimento piegato	Nr	8.000	€ 0,0800.=	€ 640,00.=



DITTA STAMPA SUD S.r.l. – CIG DI PROCEDURA: 9275919A81						
Articolo	Descrizione	Descrizione Supplementare	UDM	Q.Ta' Per 12 Mesi	Prezzo unitario offerto	Importo per 12 mesi
E840126	MOD. 51.W36/04 2022 - CARTELLA ESAME OBIETTIVO SPECIALISTICO	F.to A3 aperto con stampa monocoloro fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 120 Allestimento piegatura centrale	Nr	4.000	€ 0,0500.=	€ 200,00.=
E840145	MOD. 61.W62/01 2022 - CARTELLA DIPARTIMENTO DI MEDICINA PREVENTIVA - U.O. MEDICINA DEL LAVORO - PIEGATA SU 3 FACCIATE	f.to 63x29,5 aperto, f.to 21x29,7 chiuso (3+3 facciate) carta uso mano gr. 120 - Stampa fronte/retro - piegatura	Nr	2.000	€ 0,0600.=	€ 120,00.=
E840150	MOD. 56.W76/02 2022 - CARTELLA DIARIO DELLA GRAVIDANZA	f.to 42x29,7 aperto, con stampa monocoloro nero fronte/retro su carta uso mano da gr. 120 - Allestimento piegatura centrale	Nr	24.000	€ 0,0400.=	€ 1.056,00.=
E840161	MOD 16.545/05 2022 - SCHEDE ANESTESIOLOGICA OSTETRICA - U.O. ANESTESIA E RIANIMAZIONE	F.to 63x29 aperto con stampa monocoloro fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 120 - Allestimento piegato a 3 ante	Nr	10.000	€ 0,0600.=	€ 600,00.=
E840189	MOD. 60.F/05 2022 - SCHEDE INFORMATIVA SULL'ANESTESIA / SEDAZIONE	Formato A3 aperto con stampa monocoloro fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 80 - Allestimento piegatura centrale	Nr	10.000	€ 0,0280.0	€ 280,00.=
E840658	MOD. 28.F/05 2022 - CARTELLA DOCUMENTAZIONE INFERMIERISTICA PEDIATRICA	Carta banca gr. 120 m/q - Formato A3 - Stampa fronte/retro - piegatura	Nr	20.000	€ 0,0440.=	€ 880,00.=
E840685	MOD. 29.F/05 2022 - GUSCIO PER CARTELLA CLINICA AMBULATORIO E DAY HOSPITAL ONCOLOGIA CON SOFFIETTO E TASCHE VERTICALI	Formato A4 chiuso con due tasche laterali, con stampa monocoloro fronte/retro su carta Uso Mano da gr. 200	Nr	1.000	€ 0,200.=	€ 200,00.=
E840774	MOD. 88.WD5/02 2022 - INDICE CRONOLOGICO DEGLI INTERVENTI	f.to A4 con stampa monocoloro nero fronte/retro su carta uso mano da gr. 120	Nr	4.000	€ 0,0200.=	€ 88,00.0
E840981	MOD.14.545/03 2022 - - ATTESTAZIONE DI CONSENSO ALL'ANESTESIA PEDIATRICA	f.to 30x42 con stampa monocoloro nero fronte/retro su carta Uso Mano da gr 80 - Allestimento piegati	Nr	20.000	€ 0,0280.=	€ 560,00.=
E840984	MOD. 47.F/03 2022 - SCHEDE ANESTESIOLOGICA PERIOPERATORIA ADULTI	f.to 30x64 con stampa monocoloro nero fronte/retro su carta Uso Mano da gr 120 - Allestimento piegati	Nr	12.000	€ 0,0600.=	€ 720,00.=
IMPORTO DI SPESA COMPLESSIVO PER 12 MESI - € 54.439,50.= I.V.A. 22% esclusa						
IMPORTO DI SPESA COMPLESSIVO PER 24 MESI - € 108.879,00.= I.V.A. 22% esclusa						



CONSIDERATO che l'affidamento del contratto di fornitura in parola alla ditta Stampa Sud S.r.l., prima in graduatoria, comporta una spesa complessiva per 24 mesi di € 108.879,00.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad € 132.832,38.= I.V.A. 22% compresa, per il periodo 01.09.2022-31.08.2024;

CONSIDERATO inoltre che, la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 2.177,58.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

DATO ATTO che l'affidamento del contratto di fornitura potrà essere risolto nel momento in cui fosse attivata la relativa convenzione centralizzata da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere contratti riguardanti l'argomento, stipulati dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dalla sig.ra Monica Varisco, che ne hanno attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore f.f. dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile del presente provvedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di revocare l'aggiudicazione per la fornitura di stampati generici e buste intestate con la ditta Publidea S.r.l. (cfr. decreto del Direttore Generale n. 2191 del 12.08.2022);
2. di aggiudicare la fornitura suddetta alla ditta Stampa Sud S.r.l., risultata prima in graduatoria, con prodotti idonei, per un importo complessivo di € 108.879,00.= I.V.A. 22% esclusa, pari ad € 132.832,38.= I.V.A. 22% inclusa, per il periodo 1.09.2022-31.08.2024;
3. di nominare quale direttore dell'esecuzione contratto, il Direttore f.f. dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;
4. di dare atto che il costo complessivo di 132.832,38.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE per gli anni 2022, 2023 e 2024;



5. di dare atto che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 2.177,58.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
6. di dare atto che il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROG.	IMPORTO 2022	IMPORTO 2023	IMPORTO 2024	TOTALI
SAN	400240 - Cancelleria e stampati	2022002200	-	€ 22.138,73.=	€ 66.416,19.=	€ 44.277,46.=	€ 132.832,38.=
Totale							€ 132.832,38.=
RIC							
Totale							
TOTALE							€ 132.832,38.=

7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
9. di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ezio Belleri)